CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
+

ESTADO DE MINAS GERAIS 	+

+ 41

Vereador de contagen

IRRUNO
REQUERIMENTO N2 	 L / / 	/2017
REQUER PERMANÊNCIA DA EQUIPE PSF (PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA) 42 UBS

JARDIM LAGUNA 33  SEÇÃO, LOCALIZADA RUA ÈBANO, N° 966 - CASA 8 - BAIRRO

JARDIM LAGUNA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM,

SENHOR BRUNO DINIZ PINTO, tomar as medidas necessárias no sentido de viabiliza a

permanência da Equipe PSF (Programa Saúde Da Família) 42 USB Jardim Laguna 32  Seção,

localizada Rua Ébano, n2  966 - Casa B - Bairro Jardim Laguna, Neste Município. Mais

Informações com Líder Comunitária Senhora Tânia, Telefone: 33579903 / 98565-1299.

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 30 De Maio De 2017.

BRUNO BARREIRO

-VEREADÕR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que a Unidade Básica de Saúde, segundo

informações de pacientes e moradores, que Equipe PSF 42 que pertence ao Jardim Laguna

3 Seção, UBS da Rua Ébano, a SMS está querendo tira de lá e levar para CAIC, e as Equipes

PSF 40, PSF 41, PSF 43 que estão UBS CAIC, estariam indo para UBS Apoador ao Lado do

Projeto Fred, nesse caso UBS da Rua Ébano ficaria sem PSF, segundo informações dos

moradores existe uma Lei no Ministério de Saúde que tem uma normal sobre abrangência

números de Moradores que são atendidos e precisa ter um Equipe de PSF.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa., 	! '

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 30 De Maio De 2017.
5 --

-
BRUIJARREIRO

-E 	DE CONTAGEM -

,.. -

brunobarreiro©brunobarrejro, com, br• (3D 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro - Contagem/MG CEP 32017-170